УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 07.08.2023 г.   № 231

г. Нязепетровск

О применении региональной концепции

совершенствования системы работы по

повышению качества образования в

общеобразовательных организациях с

низкими результатами обучения и

общеобразовательных организациях,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях

 На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области №

02/1568 от 23 июня 2023 года «От утверждении региональной концепции совершенствования

системы работы по повышению качества образования в общеобразовательных организациях

с низкими результатами обучения и общеобразовательных организациях, функционирующих

в неблагоприятных социальных условиях» с целью развития системы работы со школами с

низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях, в рамках механизмов управления качеством образовательных

результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по методической работе – Гомзиковой Е.А.:

1.1 Обеспечить условия внедрение утвержденной региональной концепции

совершенствования системы работы по повышению качества образования в

общеобразовательных организациях с низкими результатами обучения и

общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях (далее – Концепция);

1.2 Создать условия для достижения показателей эффективности мониторинга системы

работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими

в неблагоприятных социальных условиях.

2. Руководителю МКОУ «Первомайская СОШ» Дунаевой А.Х.:

2.1 Обеспечить условия применения Концепции в рамках обновления внутренних систем

оценки качества образования.

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                 Д.А. Галанов